2020年 6月

お客様各位

販売中止
〈ソーブサン〉販売中止のご案内

● 対象商品
〈ソーブサン フラット〉

13481 49000701348191号

2020年 9月ごろから順次販売終了
※在庫状況により、若干の変動が生じることをご了承ください。

● 販売終了時期

5.0cm×5.0cm 10枚

種類 商品コード
No. 規格 1函入数JANコード

5号

3号 13482

13483

4900070134826

4900070134833

10.0cm×10.0cm

10.0cm×20.0cm

保険算定面積

25cm2

100cm2

200cm2

10枚

5枚

〈ソーブサン プラス〉

13491 49000701349182号 7.5cm×10.0cm 5枚

種類 商品コード
No. 規格 1函入数JANコード

4号 13492 4900070134925 10.0cm×15.0cm

保険算定面積

75cm2

150cm2 5枚

〈ソーブサン リボン〉

13501 49000701350141号 30.0cm（太） 5本

種類 商品コード
No.

規格 1函入数JANコード 保険算定面積

200cm2

長さ

高度管理医療機器／医療機器承認番号：20700BZY00179000

高度管理医療機器／医療機器承認番号：20700BZY00179000

高度管理医療機器／医療機器承認番号：20700BZY00179000

毎々格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、アルギネート創傷被覆材〈ソーブサン〉の販売を中止させていただくことになりましたので、
ご案内申し上げます。
〈ソーブサン〉は 1995年に発売以来、創傷治癒の促進を目的としたアルギネート創傷被覆材として、
多くの皆様にご愛顧いただいておりました。しかしながら、製造元より調達が困難となり、誠に勝手
ながら在庫がなくなり次第、販売中止とさせていただきます。
ご迷惑をお掛けし大変申し訳ございませんが、諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解を賜りますよう
お願い申し上げます。

2020年 6月

● 代替製品

コンバテック ジャパン株式会社

4987715004324

カルトスタット

5cm×5cm 10枚

製品名 注文番号 規格 1函
入数JANコード

アルゴダーム トリオニック

K-00432

30cm , 2g

10cm×20cm

保険算定面積

25cm2

90cm2

200cm2

10枚

5本

形状

シート状
K-00434

K-00436

K-00438

K-00430

4987715004348

4987715004362

4987715004386

4987715004300 綿状（CD）

7.5cm×12cm

15cm×25cm

2g

375cm2

169cm2

10枚

10枚

高度管理医療機器／医療機器承認番号：20400BZY01037000

スミス・アンド・ネフュー株式会社

4582111153579 5cm×5cm 10枚

製品名 注文番号 規格 1函
入数JANコード

66929362

保険算定面積

25cm2

90.25cm2

200cm2

10枚

形状

シートタイプ66929361

66929360

66929363

4582111153586

4582111153593

4582111153609 158cm2

10枚

6本

高度管理医療機器／医療機器承認番号：22500BZI00009A02

ロープタイプ

9.5cm×9.5cm

10cm×20cm

代替製品の詳細については、コンバテック ジャパン株式会社、スミス・アンド・ネフュー株式会社
にお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。

【お問い合わせ】
コンバテック ジャパン株式会社　お客様相談窓口
〒106-0032　東京都港区六本木 1丁目 8番 7号
TEL.0120-532-384　www.convatec.com

【お問い合わせ】
スミス・アンド・ネフュー株式会社　ウンドマネジメント事業部
〒105-0011　東京都港区芝公園 2-4-1芝パークビル A館 3階
TEL.03-5403-8930　www.smith-nephew.com/japan